PAGE

	Администрация муниципального образования Динской район
Управление промышленности, потребительской сферы
малого и среднего бизнеса

ПРОТОКОЛ
07 июня 2022 г.

                                       № 2
станица Динская

заседания координационного совета
по развитию предпринимательства
при главе муниципального образования Динской район

Сопредседатель – Гриднев А.В.
Заместитель председателя - Ляшенко С.Е.
Секретарь - Захарова М.А.
Присутствовали: 28 человек (список прилагается)
1. О мерах государственной поддержки бизнеса в 2022 году и о необходимости получения электронной подписи индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам.
Доклад начальника отдела учета и работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России № 14 по Краснодарскому краю Довженко В.И.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.
2. О мерах поддержки Фондом микрофинансирования Краснодарского края. Виды займов для субъектов малого и среднего предпринимательства.

Доклад начальника управления промышленности потребительской сферы, малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования Динской район Антоновой  М.С.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

3. Специальные налоговые режимы: упрощённая и патентная системы налогообложения, налог на профессиональный доход (НПД –  самозанятый).
Доклад главного специалиста отдела потребительской сферы, малого и среднего бизнеса управления промышленности, потребительской сферы, малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования Динской район Захаровой М.А.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

4. О работе муниципального центра поддержки предпринимательства на базе Союза «Торгово-промышленная палата Динского района Краснодарского края».
Доклад председателя Союза «Торгово-промышленная палата Динского района Краснодарского края» Сараева В.А.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению.

5. Об исполнении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию  конкуренции  в  муниципальном образовании Динской район на 2022-2025 годы.
Доклад начальника  управления  экономики,  инвестиций и проектной деятельности  администрации  муниципального  образования  Динской  район  Орловой О.Н.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению.

Сопредседатель Совета                                                                        А.В. Гриднев

Секретарь                                                                                              М.А. Захарова